
 
 
 

 1

 Provincia di Bari 
 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
            

       Via Cappuccini N° 113 – Tel.0803942697  -  0803942014  -  Fax. 0803901504  - e-mail:  pm.comando@libero.it   C.F.80004510725 - P.IVA 02428770727 
                            
 
 
 
 

                                                                                                                         Ordinanza N.14/P.M.        

 
IL DIRIGENTE IV SETTORE 

 
 Vista l’ordinanza n. 6/P.M. del 21/01/2011 con la quale  l’impresa Opus Gas Metano S.r.l. . 

con sede in Capurso alla Via S.P. Triggiano- Carbonara Km. 0,600,aggiudicataria della gara 
per i “Lavori per la realizzazione della rete di fognatura pluviale dell’abitato che scarica in 
sottosuolo attraverso pozzi assorbenti e completamento della rete”, svolge attualmente lavori 
di scavo in Via Bitonto tratto compreso tra via Cialdini e via Firenze;  
 Constatato che a tutela della sicurezza per la viabilità  degli autoveicoli di passaggio nella 
zona interessata, si rende necessario invertire il senso unico di marcia di via Ugo Bassi, nel 
tratto compreso tra via Bitonto e via Cairoli per l’intero periodo dal 18/03/2011 fino al termine 
dei lavori..   
 Ritenuto dover posizionare i seguenti segnali stradali temporanei: 
  Freccia senso unico indicante il nuovo senso di marcia da via Bitonto verso via Cairoli 
da posizionare in via Ugo Bassi angolo via Bitonto – segnale di divieto di accesso da 
posizionare in via Ugo Bassi angolo via Cairoli; 

   A seguito dell’inversione del senso unico di marcia di via Ugo Bassi, tutta la segnaletica 
esistente nei pressi di detta via in contrasto con la nuova istituzione del senso unico dovrà 
essere provvisoriamente occultata al fine di non creare turbative alla circolazione stradale. 
 Visto gli artt. 5 (c.3), 7, 21, del D.L.vo N° 285 del 30/04/1992 (N.C.della Strada) e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 Visti gli artt. 30, 31, 32, 36, 43, del Regolamento d’attuazione ed esecuzione del (N.C.della 
Strada); 

 
ORDINA 

Istituire con apposita segnaletica stradale temporanea per l’intero periodo dal 18/03/2011 fino 
al termine dei lavori, l’inversione dell’attuale senso unico di marcia di Via Ugo Bassi tratto 
compreso tra via Bitonto e via Cairoli; 

DISPONE 
 
Sia apposta a cura e spese dell’impresa Opus Gas Metano S.r.l. con sede in Capurso alla Via 
S.P. Triggiano-Carbonara KM. 0,600, tutta la necessaria segnaletica temporanea per indicare il 
nuovo percorso alternativo;  
L’Impresa soprannominata terrà questa Amministrazione sollevata ed indenne da qualsiasi 
protesta o molestia, anche giudiziaria, che per dato o fatto della presente Ordinanza potesse 
provenire da terzi per danni di qualsiasi natura ed entità, arrecati a persone e/o cose e arredo 
urbano. 
La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune e la notifica  a: 
Ufficio Tecnico Comunale, Settore Urbanistica e Ambiente; 
Impresa  Opus Gas Metano S.r.l.; 
Comando Stazione Carabinieri;  
A.S.L. BA 118; 
La Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate dell’esecuzione del presente 
provvedimento, vigilando sulla segnaletica, sulla corretta apposizione e sul rispetto delle 
prescrizioni ed obblighi imposti dallo stesso.  



 
 
 

 2

Chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni 
Amministrative previste dal Codice della Strada.  
 

Avverte altresì 
 
      - che qualsiasi danneggiamento ad elementi di arredo urbano, ovvero manufatti stradali che 
possa essere arrecato, per effetto della presente Ordinanza venga reso noto ed indennizzato a 
questa Amministrazione Comunale da parte del responsabile. 
       -   che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai 
sensi dell’articolo 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e successive modificazioni al Ministro delle 
Infrastrutture e Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell’art. 74 del D.P.R. 495/92. 
  - che a norma dell’art. 3 comma 4 Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza 
l’interessato potrà ricorrere entro 60 giorni dalla notifica al T.A.R. Puglia, nei termini di 120 
(centoventi) giorni potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
con le modalità di cui alle direttive della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 27/10/1993, 
pubblicato sulla G.U. n. 176 del 29/07/1993. 

 
Giovinazzo lì 18.03.2011 

 

                              IL DIRIGENTE IV SETTORE 
                                                                               F.to  Dott. Angelo DECANDIA 

 

 


